
Rowerem w dorzecze Warty 
W dniach 2-4 września odbył się  

21. Ogólnopolski Rajd Kolarski po 
Wielkopolsce Miłaczew '2005. Hono-
rowy patronat nad imprezą objął prezy-
dent Konina Kazimierz Pałasz. Organiza-
torami rajdu byli Klub Turystyczny Pol-
skiego Towarzystwa Turystyczno – 
Krajoznawczego w Koninie oraz Tu-
reckie Towarzystwo Turystyczne. W 
rajdzie wzięło udział ponad 50 osób m.in. 

z Konina, Turku, Poznania, Wrześni, Gniezna i Torunia. Przez 3 dni 
na różnych trasach przejechano średnio 170 km na osobę, a indywi-
dualiści ponad 200. Prawie 90km trasę do Warty prowadził w sobotę 
Zbyszek Szczypkowski (PTTK Konin). W programie krajoznawczym 
było zwiedzanie kościołów w Przespolewie i wsi Strzałków oraz Mu-
zeum Miasta i Rzeki Warty. Trasę do zalewu Murowaniec na rzece 
Swędrni prowadził Tomasz Maciaszek (TTT Turek). Podziw wzbudził 
wspaniały dąb Bartek w Kotwasicach, którego objąć musiało aż 8 
pań. Piękne tereny Wysoczyzny Tureckiej i wyróżniającego się z niej 
Wału Malanowskiego oraz Kotliny Sieradzkiej zachwyciły pedałują-
cych Wielkopolan.  

W konkursie na znajomość przepisów ruchu drogowego 
zwyciężył Andrzej Szymański z Poznania przed Tadeuszem Wojcie-
chowskim z Turku i drużyną Turek-Przykona. Laureatami konkursu 
krajoznawczego zostali Zbigniew Telega z Turku przed Mirosławem 
Jarońskim z Konina, Ryszardem Walerychem z Poznania (Czerwo-
nak) i Marcinem Deruckim z Turku. Pozostałe konkursy wygrali:  
Kolarski Tor Przeszkód 
  I miejsce Maciej Michurski (Konin) 1 punkt karny  
 II miejsce Cezary Rutecki (Konin)  5 pkt karnych czas 15:50 
III miejsce Dawid Nowicki (Konin) 5 pkt karnych czas 16:16 
Rzut ringo z roweru  
  I miejsce Maciej Michurski (Konin) 
 II miejsce Dawid Nowicki (Konin) 
III miejsce Jerzy Kaczorowski (Września) 
Konkurs geograficzny  
  I miejsce Ryszard Walerych+Andrzej Szymański (KTK PTTK „SIG-

MA” Poznań) 
 II miejsce Jerzy Kaczorowski (Września) 
III miejsce Marcin Derucki (TTT Turek) 
Najmłodszym uczestnikiem była Joanna Bąkowska z Konina (1993).  

Pani dyrektor Szkoły Podstawowej w Miłaczewie Krystyna Hara-
sna serdecznie przyjęła turystów i zapewniła doskonałą bazę. Wójt 
gminy Malanów ufundował kiełbaski do ogniska i życzył dobrej pogo-
dy. Życzenie się spełniło, słońce świeciło na wszystkich trasach. Ko-
mandor rajdu Witold Wojciechowski (TTT) zakończył imprezę obietni-
cą spotkania za rok. Rajd odbył się z pomocą Wielkopolskiego Urzę-
du Marszałkowskiego, Starostów Powiatu Konińskiego i Tureckiego, 
Urzędu Miasta w Koninie i Wójta Gminy Malanów.  
 
Tekst i foto: Wanda Gruszczyńska Klub Turystyczny PTTK w Koninie 

e-mail: klubt@konin.pttk.pl    
 
Zapraszamy do strony 
http://konin.pttk.pl   
 
Spotkania klubowe we 
czwartki pomiędzy 18:30 a 
20:15 w lokalu Oddziału 
PTTK w Koninie przy ulicy 
Kolejowej 11 
 

Grzymiszew. Wszystkie drogi prowadzą do Konina 
TTT http://www.turystyka.turek.net.pl  
Szkoła w Miłaczewie http://www.spmilaczew.malanow.pl 

 
Godz. 16:00 Na starcie w Koninie stoją od lewej koniniacy: Andrzej Łącki 
(prezes Oddziału PTTK w Koninie), Eugeniusz Jaszczak, Piotr Przybylski, 
Adam Jaroński, Aleksandra Michnicka, Przemysław Dziubczyński, Dawid 
Nowicki, Cezary Rutecki, Maciek Michurski, Mirosław Jaroński, Zbyszek 
Szczypkowski (szef trasy nr 1 i wicekomandor), Beata Chrzanowska, Miro-
sława Szmagaj (skarbnik rajdu) oraz Danuta Kujawińska z Poznania.  

 
Godz. 17:20 Poważna awaria roweru Macieja Michurskiego. Nie zrezy-
gnował po tym wypadku z rajdu, wrócił do Konina po inny rower i wieczo-
rem przyjechał wraz z Cezarym Ruteckim 

 
Przy finałowym ognisku pani dyrektor Krystyna Harasna, grono pedago-
giczne Szkoły Podstawowej w Miłaczewie i kiełbaski od wójta gminy  
Malanów (fot. Zbyszek Szczypkowski) 

 
Niedziela to czas pożegnań i powrotów. Pożegnalne zdjęcie z panią dyrek-
tor Krystyną Harasną przed nowym budynkiem szkoły w Miłaczewie  

http://www.spmilaczew.malanow.pl
http://www.turystyka.turek.net.pl

